
Contacto

Teléfono 925238101
Fax 925267217
Correo Electrónico contratacion.sbs@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/002436 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2022 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Bienestar Social de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ht3rLlAdK3QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción del proyecto básico y de ejecución, redacción del proyecto
técnico de instalaciones de actividad, estudio de seguridad y salud, dirección de obra, dirección
ejecución material de obra, coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución, para la construcción
seis Viviendas con Apoyo y un Centro de Día, para la atención a personas con discapacidad intelectual
en Torrijos

Valor estimado del contrato 298.687,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 361.412,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 298.687,73 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ht3rLlAdK3QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio_
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Seguimiento de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente: 22. PLAN DE CHOQUE PARA LA ECONOMÍA DE LOS
CUIDADOS Y REFUERZO DE LAS POLÍTICAS DE IGUALDAD E INCLUSIÓN. Medida: INVERSIÓN: C22.I1. Proyecto 1:
Mejora de infraestructuras y equipamientos.

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección de la ejecución de la obra del Recurso Residencial

Valor estimado del contrato 55.739,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.445,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.739,94 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Eusebio Sánchez de Gracia
NIF 03803787R
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.720 EUR.



Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2022 a las 10:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Contacto

Teléfono 925238101
Correo Electrónico contratacion.sbs@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Por resultar su oferta la de mejor relación calidad-precio de las presentadas.
Fecha del Acuerdo 22/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP el presente contrato es susceptible de
recurso especial en materia de contratación, por lo que la formalización no podrá efectuarse hasta que transcurra el
plazo de espera establecido, que en este expediente dicho plazo según el artículo 58 del RDL 36/2020 será de 10 días
naturales.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Bienestar Social de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 23/09/2022 a las 12:36 horas
Documentación administrativa

Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2022 a las 10:00 horas
Criterios basados en juicios de valor

(45071) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0%2F3SNxrIS5hvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 073-195602
Fecha de publicación 13/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195602-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009424172 |  2022-196971 | Wed, 28 Sep 2022 11:53:06:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50232554012615498009818214149491668240 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0%2F3SNxrIS5hvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195602-2022:TEXT:ES:HTML

